
20217771N 805. VIA HERRERIA, MARIA
72055889V 806. VIAÑA IZQUIERDO, LETICIA
09293212Q 807. VIGALONDO MONTERO, ELIA ISABEL
13979322Z 808. VIGO PISANO, M. VICTORIA DEL
20207573A 809. VILLAFRUELA CAMPO, LIDIA
13982865S 810. VILLALBA GÜEMES, VERONICA
71121002B 811. VILLAN BOCOS, VICTOR
72129386Y 812. VITIENES BERMUDEZ, SUSANA
72033663D 813. WÜNSCH MARTINEZ, MARIO
72091142B 814. YAÑEZ ORTEGA, CRISTINA
29036579E 815. ZURDO ALAGÜERO, ALBERTO

ANEXO II

CUERPO GENERAL AUXILIAR

TURNO LIBRE

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

20192160T 1. ALONSO ZUBIETA, NOELIA TARJETA PARO INCORRECTA
72128362V 2. CANAL FERNANDEZ, MARIA SHEILA TARJETA PARO INCORRECTA
20210824B 3. FERNANDEZ PUGA, ELENA TARJETA PARO INCORRECTA
20219825L 4. HOYA GOMEZ, REBECA TARJETA PARO INCORRECTA
20205881J 5. SANTIAGO HOYOS, MARTA TARJETA PARO INCORRECTA
72033527B 6. SETIEN MARTINEZ, LUIS TARJETA PARO INCORRECTA
12774182M 7. VARGAS CUESTA, ANTONINO TARJETA PARO INCORRECTA

06/13947

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso de personas con discapacidad
en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, designación del Tri-
bunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso de personas con discapacidad en el Cuerpo
General Auxiliar de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, cuya convocatoria fue publicada
en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número
13, de fecha 30 de junio de 2006, por la presente

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.-Designar a los miembros del Tribunal Calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso de perso-
nas con discapacidad en el Cuerpo General Auxiliar de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Ramiro Luis Bedia Miguel, en quien
mediante la presente Resolución delego.

Presidente suplente: Don Juan Carlos Mediavilla Gue-
rra.

Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-
tración:

Doña María Olga Malagón Barrio.
Doña María Dolores García de los Ríos Cobo.
Don Pablo Martín Martín.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
Doña María Concepción Bravo González.
Don José Julián Lavín Vega.
Don José Manuel Sánchez Fernández.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
Doña Ana Isabel Montes Conde.

María Aranzazu Vierna Carles-Tolrá.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
Don Gustavo Angulo Maestro.
Doña Sara de Miguel Prendes.
Secretario: Doña María Pilar Proaño Gutiérrez.
Secretario suplente: Doña Nieves Vicente San Ceferino.
4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que

tendrá lugar el día 2 de diciembre de 2006 a las 16:30
horas en el edificio de la Facultad de Económicas de la
Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Cas-
tros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula 8, situada en la
planta baja, donde se llevará a cabo el llamamiento a las
16:20 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 17 de octubre de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I 

CUERPO GENERAL AUXILIAR

DISCAPACIDAD

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

22747278W 1. ACHURRA ABELLA  , AITOR
13757709Y 2. BARCENA AJA  , MANUEL
13941959A 3. BECERRA SAIZ  , MARIA TERESA
76246786S 4. BUENO PORTELA  , MANUEL
20194481K 5. BUJEDO GONZALEZ  , ALFONSO
72041557Z 6. CAGIGAS RETAMOSA  , FCO. IGNACIO
13751412B 7. CAMACHO PEREZ, ISABEL
72024425V 8. CASTILLO SIERRA  , MARIA SOLEDAD
72130471X 9. CUEVAS GUTIERREZ  , MARTA
72135947N 10. DIAZ MIER  , ANTONIO
72069404P 11. DIEZ GONZALEZ  , NATALIA
20197439N 12. GOMEZ GONZALEZ  , ANA ISABEL
72052143C 13. GONZALEZ CARRERA  , JULIAN
13941109G 14. GUAZO BOLADO  , LUCIA TERESA
20196962H 15. GUIJARRO MORENO  , LUIS
20207732R 16. GUTIERREZ BENITO  , DAVID
20208947C 17. HAYA FERNANDEZ  , RODRIGO
20209292C 18. IGLESIAS PEREZ, BELEN
13724396C 19. IÑURRITEGUI HERNANDEZ  , MARIA GEMA
13770316D 20. IZQUIERDO MAGALDI  , ANA ROSA
25167898X 21. LOPEZ ALQUEZAR  , JAVIER
13775431H 22. MARTIN AYLLON  , MARIA ASUNCION
13762545N 23. MARTINEZ DIAZ  , MARIA DEL MAR
72049633V 24. OLAVARRIA LOPEZ  , SERGIO
13938459E 25. OTERO CASTILLO  , MARIA TRINIDAD
72034869L 26. PALAZUELOS MUÑOZ  , SARA
13762512W 27. PALOMERA SANTAMARIA  , JUAN CARLOS
13763610L 28. PEÑA DIEGO  , CRISTINA DE LA
13716752N 29. PEREZ DE LA FUENTE, MARIA CRUZ
72036617L 30. PEREZ ECHEVARRIA  , SARA
20202012P 31. PEREZ SANCHEZ  , JOSE ANTONIO
13776368N 32. PIDAL SOTORRIO, JOSE FELIPE
72126150J 33. PILA RODRIGUEZ  , EVA MARIA
72126957S 34. PUENTE ALONSO  , SILVIA DE LA
72023863F 35. RODRIGUEZ AHEDO  , TOMAS
13721939R 36. RODRIGUEZ MANTECON  , MARIA MERCEDES
20212404G 37. ROMERO BOLADO  , ANA
20205861Q 38. SANTISTEBAN BEDIA  , M. DEL CARMEN
13722841Y 39. SOBRAO DIAZ  , JOSE LUIS
72050643S 40. SOLAR RUIGOMEZ  , ANA
20219537F 41. SOLAR RUIGOMEZ  , PAULA
20208467T 42. TENA CORDERA  , SOLEDAD
78898128D 43. TORRE GUTIERREZ  , NATALIA
20198085Z 44. UBIERNA LOPEZ TAFALL  , EVA

Página 468 Viernes, 20 de octubre de 2006 BOC extraordinario número 26



ANEXO II

CUERPO GENERAL AUXILIAR

DISCAPACIDAD

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

06/13946

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en el Cuerpo  General Subal-
terno de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, designación del Tribunal Calificador y fecha de
comienzo del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en el Cuerpo General Subalterno de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, cuya
convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de Canta-
bria extraordinario número 13, de fecha 30 de junio de
2006, por la presente

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.-Designar a los miembros del Tribunal calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso en el
Cuerpo General Subalterno de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

Presidente: Don Juan Carlos Mediavilla Guerra, en
quien mediante la presente Resolución delego.

Presidente suplente: Don Ramiro Luis Bedia Miguel.
Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-

tración:
Don José Luis Riaño Vielba.
Don Eduardo Jesús Torón Sobaler.
Don Luis Carlos Fernández Toribio.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
Doña Virginia Martínez Saiz.
Don José Luis Alonso Pereda.
Don José Ignacio Gómez Cagigal.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
Don Juan José Fernández Alonso.
Don Enrique Roseñada  González.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
Don Alfredo González Cobo.
Don Juan Manuel Balbás Hernández.
Secretario: Doña María Jesús Diego Helguera.
Secretario suplente: Doña María Carmen Calvo Gómez.
4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que

tendrá lugar el día 16 de diciembre de 2006 a las 16:30
horas en el edificio de la Facultad de Derecho de la Uni-
versidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros
s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor a las aulas que se indican
a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a

las 16:20 horas:

FACULTAD DE DERECHO
– Aula 1, Planta nivel menos dos
Desde: ABAD GONZALEZ, MARIA DEL MAR
Hasta: FERNANDEZ GONZALEZ, SIRA
– Aula 2 B, Planta nivel menos dos
Desde: FERNANDEZ ISART, JULIO
Hasta: GARCIA MARTINEZ, ALVARO
– Aula 3, Planta nivel menos uno
Desde: GARCIA MARTINEZ, CELESTINO
Hasta: LUIS ALCONERO, DAVID DE
– Aula 4A, Planta nivel menos uno
Desde: MAGDALENO JUANES, EVA MARIA
Hasta: OREJON GOMEZ, ALICIA
– Aula 4B, Planta nivel menos uno
Desde: ORTIZ BEDIA, ROSA MARIA
Hasta: PIQUERES BILBAO, EUGENIA SUSANA
– Aula 7, Planta baja
Desde: PORTILLA LUPION, PILAR
Hasta: RUIZ VAZQUEZ, CARMEN F.
– Aula 8, Planta primera
Desde: SAEZ LLERA, ANA
Hasta: SUAREZ-CARTAVIO ARGÜESO, NATALIA
– Aula 9, Planta primera
Desde: TAPIA LAVIN, JAIME
Hasta: ZORNOZA VERDEJA, FERNANDO MIGUEL
Contra la presente resolución podrá interponerse

recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 17 de octubre de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

DNI Apellidos y Nombre

20209077N 1. ABAD GONZALEZ, MARIA DEL MAR
72132572H 2. ABASCAL GARCIA, DIANA
20195127T 3. AGUADO VALLE, DANIEL PABLO
13926300F 4. AGUDO IRIZABAL, AGUSTIN
20210620Z 5. AHED MIER, OMAR
72038198J 6. AJA MARDONES, MARTA
30595965P 7. ALAVA BENITO, SERGIO FERNANDO
20212822P 8. ALBERDE CABALLERO, CARMEN MARIA
13933839W 9. ALEN PALENCIA, ELISA
20205874Y 10. ALONSO CAMPO, ANA SILVIA
20199329Q 11. ALONSO CONCHA, SARA
72044409Z 12. ALONSO GARCIA, MARTA
13785198X 13. ALONSO LOPEZ, MARGARITA
13118390H 14. ALONSO MARTIN, MARIA TERESA
20193616F 15. ALONSO MONTES, JAIME
13732897B 16. ALVAREZ BOYO, ANA LUISA
20195555Z 17. ALVAREZ FERNANDEZ, JESUS
13787597V 18. ALVAREZ GONZALEZ, JUAN MANUEL
72042833W 19. ALVAREZ PUENTE, CRISTINA
72044754Z 20. AMBROSIO LERMA, DAVID
13775663C 21. AMIEVA DE LA VEGA, ROBERTO
13883364N 22. ANDREA GARCIA, ELVIRA
13746836N 23. ANDRES VALIENTE, MARIA ANTONIA
20193225F 24. ANGULO DEL CAMPO, JOSE ANTONIO
11965231X 25. ANTA CAPA, MAXIMO
13773020E 26. ARCE FERNANDEZ, GEMA
72046503S 27. ARCE RUIZ, MARIA TERESA
72041398Q 28. ARCE SAEZ, DAVINIA
13782589T 29. ARCO HOYO, MARIA LUISA
13767357V 30. ARECHEDERRA LOPEZ-VILLASEÑOR, 

JUAN CARLOS
11424413Z 31. ARGÜESO ALVAREZ, ANA BELEN
20212369S 32. ARIAS CASTELLANOS, MARIA DEL MONTE
13908927E 33. ARISTE PUENTE, JUAN LUIS
10893592X 34. ARMAS GARCIA, CARLOS
13059396L 35. ARRANZ YOLDI, MARIA BEGOÑA
13715126L 36. ARRIOLA FERNANDEZ, PILAR
13691604A 37. ARRONTE GUTIERREZ, LUIS MARIA
20213540J 38. ARROYO BARCENA, CELIA
20204020S 39. ARROYO SAINZ, JOSE MARIA
20193017Y 40. AYALA SALDAÑA, JUDITH
13782675V 41. AYLLON GOMEZ, GEMA MARIA
72047587H 42. BADA VILLALBA, VANESA
72025315X 43. BADIOLA DE MIGUEL, ANA CRISTINA
13922147V 44. BAQUERO PEREZ, MARIA DEL PILAR
30684844S 45. BARBERO LINACISORO, PATRICIA

BOC extraordinario número 26 Viernes, 20 de octubre de 2006 Página 469


